
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 

1 
 

Ponte nelle Alpi, 16 marzo 2024 
 
Prot. n. 1442 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione dagli asili nido alle università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M.65/2023) 

 

Titolo del Progetto “Creatività e problem solving: proiettiamoci insieme verso il futuro”  

Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143 

C.U.P. I14D23002480006 

 
 
 
Albo pretorio on line 
 
Atti 

 
 
 
Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE DI PERSONALE 

INTERNO/ESTERNO per il ruolo di esperto formatore e tutor nei percorsi afferenti al 
progetto PNRR Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di 
investimento – Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice 
progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-33974 - Titolo CREATIVITÀ E PROBLEM SOLVING: 
PROIETTIAMOCI INSIEME VERSO IL FUTURO. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Il Decreto Legge n. 59 del 06.05.2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 01.07.2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 

2 
 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 
mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee 
di investimento – linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato 
assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 64.035,07 per la realizzazione 
degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15/11/2023, 
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO il progetto CREATIVITÀ E PROBLEM SOLVING: PROIETTIAMOCI INSIEME 
VERSO IL FUTURO presentato in data 27/12/2023 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 08/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 384 del 24/01/2024; 
VISTO l’avviso per la selezione del personale INTERNO/ESTERNO per la costituzione del 

TEAM per la prevenzione della dispersione scolastica e per il ruolo di 
TUTOR/ESPERTI;  

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto con delibera n. 9 del 01.07.2021 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 5 candidature per il 

ruolo di esperto formatore e n. 14 candidature per il ruolo di tutor; 
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata; 
VISTO il decreto prot. n. 1297 del 06.03.2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 

 

 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 

3 
 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI ESPERTO FORMATORE 

PERCORSO FORMATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Laboratorio sull’uso della stampante 3 D – gruppo 1 scuola sec. I 
grado di Canevoi 

CASOL ALESSANDRO 14 

Laboratorio sull’uso della stampante 3 D – gruppo 2 scuola sec. I 
grado di Canevoi 

CASOL ALESSANDRO 14 

Percorso di preparazione all’esame per la certificazione 
linguistica Gese 4 – gruppo misto scuola sec. I grado di Canevoi 

ZANIN ELENA 40 

Attività di insegnamento di una disciplina non linguistica in lingua 
inglese – classe 5^ scuola primaria di Col 

ZANIN ELENA 40 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ scuola primaria di Oltrerai 

GIACOMIN ANTONELLA 88 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ scuola primaria di Col 

GIACOMIN ANTONELLA 88 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ A scuola primaria di Polpet 

GIACOMIN ANTONELLA 88 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ B scuola primaria di Polpet 

GIACOMIN ANTONELLA 88 

Percorso di educazione alla cittadinanza digitale e all’uso 
responsabile della rete e delle tecnologie 

GIORNDANO MATTEO MARIA 40 

Laboratorio di robotica educativa finalizzato allo sviluppo del 
pensiero computazionale attraverso la costruzione e 
programmazione di piccoli robot - classe 4^ scuola primaria di 
Oltrerai 

DA ROLT FABIO 30 

 

GRADUATORIA PER IL RUOLO DI TUTOR 

PERCORSO FORMATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO 

Laboratorio sull’uso della stampante 3 D – gruppo 1 scuola sec. I 
grado di Canevoi 

PANDANTE FLAVIO 112 

MATTIA LAURA 24 

Laboratorio sull’uso della stampante 3 D – gruppo 2 scuola sec. I 
grado di Canevoi 

PANDANTE FLAVIO 112 

MATTIA LAURA 24 

Percorso di preparazione all’esame per la certificazione 
linguistica Gese 4 – gruppo misto scuola sec. I grado di Canevoi 

DE FRANCESCH VALLY 28 

SORIO LAURA 16 

FERRARINI LUISA 1 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 

______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 

4 
 

Attività di insegnamento di una disciplina non linguistica in lingua 
inglese – classe 5^ scuola primaria di Col 

FELTRE CLAUDIA 5 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ scuola primaria di Oltrerai 

MENEGAZ SABRINA 13 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ scuola primaria di Col 

FELTRE CLAUDIA 5 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ A scuola primaria di Polpet 

DAL BORGO MICHELA 21 

Laboratorio sullo sviluppo di competenze di problem solving e 
pensiero logico attraverso attività volte ad affrontare diverse 
situazioni problematiche – classe 5^ B scuola primaria di Polpet 

MARIOTTO MARZIA 6 

Percorso di educazione alla cittadinanza digitale e all’uso 
responsabile della rete e delle tecnologie 

MANSOTTI DENIS 31 

DE BORTOLI TERESA 6 

Laboratorio di robotica educativa finalizzato allo sviluppo del 
pensiero computazionale attraverso la costruzione e 
programmazione di piccoli robot - classe 4^ scuola primaria di 
Oltrerai 

DE COL MICAELA 31 

Laboratorio per sviluppare il pensiero scientifico e l’approccio 
sperimentale attraverso l’utilizzo del microscopio - alunni della 
scuola secondaria di I grado - gruppo 1 

MATTIA LAURA 24 

ROSATO PAOLO 20 

BETTIN ALESSANDRA 19 

Laboratorio per sviluppare il pensiero scientifico e l’approccio 
sperimentale attraverso l’utilizzo del microscopio - alunni della 
scuola secondaria di I grado - gruppo 2 

MATTIA LAURA 24 

ROSATO PAOLO 20 

BETTIN ALESSANDRA 19 

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso al T.A.R. competente per territorio, 

ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine 

rispettivamente di 60 e di 120 gironi, che decorrono dalla data di pubblicazione della stessa 

graduatoria medesima. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 

 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it

